



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna ÄN 2023-12-21

Nämndinitiativ om att ge skolorna en egen kontaktperson inom socialtjänsten för förbättrad kontakt och kontinuitet

Det blir allt viktigare att det sociala skyddsnätet knyts tätare runt våra barn och ungdomar. Skola och socialtjänst är självklara aktörer i det sociala och förebyggande arbetet men kontakterna dem mellan är inte lika självklar.

Det finns ett uttalat önskemål från rektorer och skolledare i Västerås att få en närmare kontakt och förbättrad kontinuitet i kontakten med socialtjänsten. Samtidigt brottas socialtjänsten med ambitionen att socialsekreterarna inte bara ska sitta hårt belastade bakom ett skrivbord utan möta barn, ungdomar och andra aktörer i deras egna miljöer.

Ett förslag för att förbättra kontakten är att stadens skolor får en egen kontaktperson inom socialtjänsten. Det kan vara en socialsekreterare eller en teamledare. Med en personlig kontakt underlättas kommunikationen mellan socialtjänst och skola som också blir mer effektiv utan att skolorna ständigt behöva sätta in nya socialsekreterare i skolspecifika förhållanden, problematik och aktuella frågeställningar. För de fristående skolorna är detta ett sätt att skapa en ännu närmare kontakt än vad som finns idag.

Idag finns en väl fungerande organisation med fältande socialsekreterare som går in i skolorna vid behov och då problem uppstår. Fältarna är mycket uppskattade ute på skolorna. På vissa skolor närvarar de också i större omfattning. Fältarnas resurser är däremot begränsade varför det är en mer framkomlig väg att utse även andra socialsekreterare som kontaktpersoner inom socialtjänsten.

Västeråsmoderaterna vill därför att Individ- och familjenämnden beslutar:

- Att ge skolorna en egen kontaktperson inom socialtjänsten för förbättrad kontakt och kontinuitet
- Att vid behov ge förvaltningen i uppdrag att utreda frågan

Anna Nordin (m)

Carl-Henrik Knutsson (m)

Margareta Lindholm (m)

Alicia Al Yousifi (m)

Michael Hessen Wideling (m)